
20 2021年6月29日 星期二
■更多资讯 详见

福州新闻网www.fznews.com.cn 党报热线83751111 手机上网m.fznews.com.cn

要闻

中共中央印发《中国共产党党徽党旗条例》

■编辑:胡一晟 美编:熊宏娇 传真:83762670 E-mail:fzrbfzrb@126.com

福州市马尾区自然资源和规划局
关于2021年第四次公开出让国有建设用地使用权的公告 榕马资规让[2021]04号

根据国有建设用地使用权出让的有关规定，经马尾区人民政府批准，福州市马尾区自然资源和规划局（以下简称出让人）决定公开出让一幅
国有建设用地使用权。现将有关事项公告如下：

一、出让地块基本情况和主要规划指标（见附表）

二、竞买申请人范围
中华人民共和国境内外的法人、自然人

和其他组织（法律、法规及有关规定对竞买人
另有限制的除外），均可申请参加竞买，但有
拖欠工程款及用地行为不良记录者除外。

三、出让方式
公开挂牌出让。
四、索取材料方式
竞买人可于 2021年 7月 5日至 2021年 7

月 28日工作日期间到福州市马尾区自然资
源和规划局（自然资源开发利用科）索取本次
出让文件。

五、参加竞买申请方式及截止日期
竞买申请人应在 2021 年 7 月 5 日至

2021年 7月 28日的工作日期间，上午 9:00至
12:00、下午 3：00至 5：00提交有效的营业执
照、法定代表人证明、身份证（或护照）、竞买
申请表、竞买保证金的缴款凭证及相关证明
文件（申请人的竞买保证金必须于 2021年 7
月28日下午5：00前汇至指定的账户，以实际
到账时间为准）等，提出竞买申请。（报名地
点：福州市马尾区三鑫财富中心 2号楼 702，

福州市马尾区自然资源和规划局开发利用
科），经出让人审核后，获得竞买资格。

六、出让时间和地点
本次竞买报价时间为 2021年 7月 19日

至2021年7月29日的工作日期间，上午9:00-
12:00、下午 3:00-5:00（其中 2021年 7月 29日
截止时间为上午10:00）。

挂牌活动时间定于 2021年 7月 29日上
午10:00，地点在福州市马尾区公共资源交易
服务中心二楼拍卖大厅（福州市马尾区湖里
路27号马尾区行政服务中心二楼）。

七、给付成交地价款方式
马宗地 2021-05号：竞买保证金人民币

627万元，成交地价款在合同签订之日起 90
日内分二期付清（第一期在合同签订之日起
30日内付50%，余款在合同签订之日起90日
内付清）。

申请人支付竞买保证金的银行账户为：
（一）户名全称：福州市马尾区公共资源

交易服务中心
开户银行：中国银行股份有限公司福建

自贸试验区福州片区分行

账 号：4208 7601 4863 00002
（二）户名全称：福州市马尾区公共资源

交易服务中心
开户银行：中国工商银行股份有限公司

福建自贸试验区福州片区分行
账 号：1402 0261 2960 1075 393
（三）户名全称：福州市马尾区公共资源

交易服务中心
开户银行：中国农业银行股份有限公司

福州东方名城支行
账 号：1310 5301 0400 0415 8
（四）户名全称：福州市马尾区公共资源

交易服务中心
开户银行：兴业银行股份有限公司福建

自贸试验区福州片区分行
账 号：1180 1010 0100 1923 3901 0002
（五）户名全称：福州市马尾区公共资源

交易服务中心
开户银行：中国建设银行股份有限公司

福建自贸试验区福州片区分行
账 号：35050161650700000997
（六）户名全称：福州市马尾区公共资源

交易服务中心
开户银行：福建海峡银行股份有限公司

福建自贸试验区福州片区分行
账 号：1666 6663 6310 0100 0200 0002
以上六个银行账户，竞买人可选择任意

一个支付竞买保证金。
八、其他事项
（一）申请人缴纳竞买保证金时，应提交

该竞买保证金不属于银行贷款、股东借款、转
贷和募集的承诺书及商业金融机构的资信存
款证明。

（二）其他条件：
1.该地块非生产性建筑占地面积控制在

项目总用地面积的7%以内，非生产性建筑面
积控制在项目总建筑面积的15%以内。

2.根据自贸区福州片区管委会出口加工区
办事处投资服务中心于2021年6月2日出具的
《关于拟出让长安350105-CA-O-23A号地块
的意见函》，项目固定资产投资强度不低于550
万元/亩；用地项目单位应是具有相应经营范围
的企业法人，注册资本不少于5亿元，注册地址
和税务关系在马尾区；用地项目达产后，每年总
税收不低于1170万元，每年总产值不低于3.1
亿元。未完成税收总额等相关约定，马尾区人
民政府可暂停竞买人享受马尾区出台关于促进
经济发展相关的优惠政策，以上由福州出口加
工区办事处投资服务中心负责监管。

3.该地块在合同约定的土地出让年限内
不得出租、转让土地，不得以变更股权或经营
权等形式将本项目用地实际开发或经营权转
让给其他单位、企业或个人。若企业因生产
经营等问题退出，由马尾区人民政府按原出

让地价扣除使用年限地价收回该宗地全部土
地使用权，地上建筑物按评估折旧补偿。

4.竞买人须在报名前与福州出口加工区
办事处投资服务中心签订监管协议书。

（三）交付土地条件及建设要求：
马宗地 2021-05号：土地出让成交后，在

10个工作日内签订出让合同，签订土地出让
合同之日起 3个月内按现状提供土地（由区
土发中心负责具体交地事宜），交地之日起 6
个月内动工建设，动工建设之日起 24个月内
建成并竣工验收。

（四）出让土地成交价款，包括土地补偿费、
地上物（含人员）的拆迁安置费用,以及地段差
价、土地出让业务费等政府的土地收益（出让契
税、城市基础设施配套费由竞得人另行缴纳）。

（五）本次公开出让详细资料和具体要求
见公开出让文件，本次公告与出让文件内容
不一致的，以出让文件为准。

联系电话：0591—83688330
网址：http://www.landchina.com

福州市马尾区自然资源和规划局
马尾区公共资源交易服务中心

2021年6月29日

宗地编号

马宗地
2021-05号

土地位置

长安污水处理厂以
东，沈海高速以北，
琯头以南

土地面积

33892.87
平方米

（50.84亩）

土地用途

工矿仓储用地——一类
工业和一类物流仓储综
合用地（农副食品加工
业、冷链物流）

主要规划指标要求

1.3≤建筑容积率<3.0，30%≤建
筑密度≤50%（且建筑系数≥
40%），15%≤绿地率≤20%，建筑
限高≤50米

出让年限

五十年

竞买保证金
（万元）

627

出让起始价
（万元）

2090

新华社北京6月28日电 近日，中共中央印发了《中
国共产党党徽党旗条例》（以下简称《条例》），并发出通
知，要求各地区各部门认真遵照执行。

通知指出，中国共产党的党徽党旗是中国共产党的
象征和标志。维护党徽党旗的尊严，就是维护党的尊严，
是各级党组织和每名党员必须履行的政治责任。《条例》
是我们党历史上第一部关于党徽党旗的基础主干法规，
是党徽党旗制作、使用、管理的基本遵循。《条例》以党章
为根本遵循，继承已有好做法，吸收实践新经验，对党徽
党旗工作作出全面规范。《条例》的制定和实施，对于充分
发挥党徽党旗的政治功能，增强党的凝聚力、战斗力，激
发党员党的意识，激励全党不忘初心、牢记使命，坚定理
想信念，团结带领全国各族人民在党的旗帜下奋勇前进，
具有十分重要的意义。

通知要求，各级党组织要认真学习贯彻《条例》，加大
宣传力度，把党徽党旗知识作为党史学习教育、党员教育
培训、入党积极分子培训的重要内容，教育引导广大党员
和人民群众正确认识党徽党旗的深刻内涵和工作要求，
自觉规范使用党徽党旗及其图案。中央组织部要会同有
关部门加强督促指导，确保《条例》各项规定得到有效落
实。各地区各部门在执行《条例》中的重要情况和建议，
要及时报告党中央。

《条例》全文如下。

中国共产党党徽党旗条例
（2021年6月17日中共中央政治局常委会会议审议

批准 2021年6月26日中共中央发布）
第一条 为了规范党徽党旗制作、使用、管理，充分发

挥党徽党旗的政治功能，增强党的凝聚力、战斗力，激发
党员党的意识，激励全党不忘初心、牢记使命，坚定理想
信念，团结带领全国各族人民在党的旗帜下奋勇前进，根
据《中国共产党章程》，制定本条例。

第二条 中国共产党党徽为镰刀和锤头组成的图
案。中国共产党党旗为旗面缀有金黄色党徽图案的红
旗。

党徽党旗表明中国共产党是中国工人阶级的先锋
队，同时是中国人民和中华民族的先锋队，是为中国人民
谋幸福、为中华民族谋复兴，为坚持和发展中国特色社会

主义、为实现共产主义远大理想而不懈奋斗的马克思主
义政党。

第三条 中国共产党的党徽党旗是中国共产党的象
征和标志。

党的各级组织和每一个党员都要维护党徽党旗的尊
严。

第四条 党徽党旗制作、使用、管理必须坚持统一标
准、统一规范，坚持分级负责、集中管理。

第五条 党徽直径的通用尺度为下列3种：
（一）100厘米；
（二）80厘米；
（三）60厘米。
需要悬挂非通用尺度党徽的，应当按照通用尺度成

比例适当放大或者缩小，与悬挂背景、场合相适应。
党徽图案一般使用金黄色或者红色。
第六条 下列情形应当使用党徽或者党徽图案：
（一）召开党的全国代表大会、代表会议和地方各级

代表大会、代表会议，在显著位置悬挂党徽，并在党徽两
侧各布5面红旗；

（二）召开党的中央和地方委员会全体会议，在显著
位置悬挂党徽；

（三）党的中央和地方委员会及其工作部门、党的中
央和地方委员会在特定地域派出的代表机关及其工作部
门、党的纪律检查机关、党组、党的基层组织的印章（印
模），中间刻党徽图案。

第七条 党的基层委员会召开党员大会或者党员代
表大会，根据需要可以悬挂党徽。

下列情形可以使用党徽图案：
（一）党内重要会议、重要活动使用的证件、标识等；
（二）党的各级组织颁发的奖章、徽章、奖状、证书和

其他荣誉性文书、证件，制作的有关工作证件等；
（三）党内重要出版物、宣传品等；
（四）党的各级组织的网络网站；
（五）党员教育基地、党员先锋岗、党建宣传栏（墙），

以及党群服务中心、党员活动室等基层党组织活动场所；
（六）开展党的对外交往活动。
第八条 党旗的通用尺度为下列5种：
（一）长288厘米，宽192厘米；

（二）长240厘米，宽160厘米；
（三）长192厘米，宽128厘米；
（四）长144厘米，宽96厘米；
（五）长96厘米，宽64厘米。
在特定场合需要使用非通用尺度党旗的，应当按照

通用尺度成比例适当放大或者缩小。
第九条 下列情形应当使用党旗：
（一）举行新党员入党宣誓仪式，组织党员重温入党

誓词；
（二）党内举行重大庆祝、纪念活动；
（三）党的中央和地方委员会及其工作部门、党的中

央和地方委员会在特定地域派出的代表机关及其工作部
门、党的纪律检查机关、党组的会议室。

第十条 下列情形可以使用党旗：
（一）召开党员大会、党的基层代表大会；
（二）党的基层组织开展主题党日；
（三）党员教育基地、党员先锋岗，以及党群服务中

心、党员活动室等基层党组织活动场所；
（四）在重要工作、重要项目攻关和抢险救灾、抗击疫

情一线的党组织阵地、党员突击队等；
（五）开展党的对外交往活动。
除上述情形外，一般参照党徽图案可以使用情形使

用党旗图案。
第十一条 特殊情形需要同时悬挂党旗和其他旗帜

的，应当把党旗置于首要位置。
第十二条 制作非通用尺度的党徽党旗，在规定情形

外使用党徽党旗及其图案的，应当报县级以上党委组织
部门批准。

第十三条 党徽党旗及其图案不得用于：
（一）商标、授予专利权的外观设计和商业广告；
（二）私人活动；
（三）私人场所、个人网络空间的标识物；
（四）个人日常用品、日常生活的陈设布置；
（五）其他不适宜的场所、情形和环境。
第十四条 不得在党徽党旗上添加任何文字、符号和

图案等，不得使用破损、污损、褪色的党徽党旗，不得制作
使用任何不符合本条例所附制法说明的党徽党旗。不得
倒挂、倒插或者以其他有损党徽党旗尊严的方式升挂、使

用党徽党旗。
不得随意丢弃党徽党旗。破损、污损、褪色、标记文

字和符号等不符合制作使用规定的党徽党旗，应当按照
规定收回、处置。党内举行重大庆祝、纪念活动后，按照
谁发放、谁负责的原则，由有关单位收回或者妥善处置活
动现场使用的党徽党旗。

第十五条 党员去世后，经党员组织关系所在单位具
有相关审批权限的基层党委同意，可以在其遗体或者骨
灰盒上覆盖党旗，但党旗不得触及地面，不得随遗体火
化，不得随骨灰盒掩埋。

第十六条 在网络、出版物等使用党徽党旗图案，应
当置于显著位置。

网络、出版物等使用的党徽党旗图案标准版本，在共
产党员网和中国共产党新闻网发布。

第十七条 党徽党旗知识应当作为党史学习教育、党
员教育培训、入党积极分子培训等的重要内容。

各级党组织应当教育党员、共青团员、少先队员和人
民群众，了解党徽党旗的历史和精神内涵，自觉规范使用
党徽党旗及其图案，尊重和爱护党徽党旗。

各新闻、出版单位应当加强对党徽党旗知识的宣传，
报道和使用含有规范党徽党旗图案的消息和图片，维护
党的形象。

第十八条 党徽党旗按照本条例所附的中国共产党
党徽党旗制法说明制作。制作企业由省（自治区、直辖
市）党委组织部在具有生产资质的企业中确定。任何单
位和个人，未经批准不得擅自制作党徽党旗。

第十九条 党徽党旗原则上应当集中配备发放，做到
一个党委有一枚党徽、一个支部有一面党旗，所需经费可
以从党费中列支。

第二十条 各级党组织应当把维护党徽党旗的尊严
作为一项政治任务，切实履行主体责任。县级以上党委
组织部门对本地区本单位本系统党徽党旗各项工作履行
监督管理责任，会同市场监督管理部门加强对党徽党旗
生产、销售和商业使用的监督管理。

对非法生产、销售党徽党旗制品的企业和个人，对违
反本条例使用党徽党旗及其图案的行为，应当进行批评
教育、及时纠正，情节严重或者拒不改正的，按照有关规
定处置，对涉嫌违法犯罪的依法处理。

第二十一条 中央军事委员会可以根据本条例，制定
相关规定。

第二十二条 党员徽章是党员的身份标识，其制作、
使用、管理另行规定。

第二十三条 本条例由中央组织部负责解释。
第二十四条 本条例自发布之日起施行。此前发布

的有关党徽党旗的规定，凡与本条例不一致的，按照本条
例执行。

附件：1.中国共产党党徽制法说明
2.中国共产党党旗制法说明


